
 
 

S M L O U V A   O   P O S K Y T O V Á N Í   S L U Ž E B  
Číslo smlouvy:   Datum účinnosti smlouvy: 

 S 14 23 03 101    01.02.2015 
 
Tento smluvní formulář je současně smlouvou o odvozu a nakládání s komunálními odpady.   
 
 
 
 
1a. OBJEDNATEL   
Obchodní firma: 
 

Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

Sídlo dle OR: Brno, Beethovenova 650/2, PSČ 662 15 
Kontaktní adresa (adresa pro zasílání korespondence): -- 
Zastoupen: Prof. Ing. MgA. Ivo Medek, PhD. 
Telefon : XXX  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: XXX 
IČ :  621 56 462 
DIČ: CZ62156462 
Kontaktní osoba/tel. /e-mail : Ing. Josef Vinkler / tel.: XXX / e-mail: XXX 
 
1b. ZHOTOVITEL  
Obchodní firma:            
 

.A.S.A., spol. s r. o. 

Sídlo dle OR:  Praha 8 - Ďáblice, Ďáblická 791/89, PSČ 182 00  
Kontaktní adresa (adresa pro zasílání korespondence): .A.S.A., spol. s r.o., Brno 36, Líšeňská 35, PSČ 636 00 
Zastoupen na základě plné moci: Martina Polednová, obchodní zástupce společnosti  
Telefon/fax : XXX 
Bankovní spojení: 

 

  XXX a.s., č.ú.: XXX 
 

IČ : 458 09 712 
DIČ: CZ45809712 
Kontaktní osoba/tel. /e-mail : Polednová Martina XXX 
Zapsaný v obchodním rejstříku: oddíl C, vložka 12401, Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze 

 
 
 

2. Ceník svozu a nakládání (zejména odstranění nebo využití) s odpadem. (Ceny jsou uvedeny bez DPH. Příslušná DPH bude fakturována v platné zákonné výši).  
 
Směsný komunální odpad 

Typ nádoby Četnost odvozu 
Celková sazba za 1 kus (Kč/rok) 

včetně pronájmu nádoby 
Celková sazba za 1 kus (Kč/rok) 

bez pronájmu nádoby 

Ks (Kč/rok) Ks (Kč/rok) 
 
Odpadová nádoba 110 l 

 
2x za týden 

 
1 

 
XXX 

 
-- 

 
-- 

 
Odpadová nádoba 240 l 

 
1x za týden 

 
1 

 
XXX 

 
-- 

 
-- 

 
Odpadová nádoba 240 l 

 
2x za týden 

 
1 

 
XXX 

 
-- 

 
-- 

¨ 
Plastový kontejner 1100 l 

 
2x za týden 

 
1 

 
XXX 

 
-- 

 
-- 

 
 
Separovaný odpad 

Typ nádoby Četnost odvozu 
Celková sazba za 1 kus (Kč/rok) 

včetně pronájmu nádoby 
Celková sazba za 1 kus (Kč/rok) 

bez pronájmu nádoby 

Ks (Kč/rok) Ks (Kč/rok) 
 
Separační nádoba 240 l 

 
1x za 14 dní 

 
1 

 
XXX 

 
-- 

 
-- 

 
Separační nádoba 240 l 

 
1x za týden 

 
1 

 
XXX 

 
-- 

 
-- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
3. Seznam stanovišť odpadových nádob: 
 
Směsný komunální odpad 

P.č Stanoviště Objem V / N Počet 
nádob Četnost odvozu Platnost 

ceny 
Kód 

odpadu Svozové dny 

 
1. 

 
Brno, Komenského náměstí 6 

 
110 l 

 
N 

 
10 ks 

 
2x za týden 

 
01.02.2015 

 
20 03 01 

 
úterý, pátek 

 
2. 

 
Brno, Novobranská 3 

 
240 l 

 
N 

 
9 ks 

 
2x za týden 

 
01.02.2015 

 
20 03 01 

 
úterý, pátek 

 
3. 

 
Brno, Mozartova 1 

 
240 l 

 
N 

 
5 ks 

 
2x za týden 

 
01.02.2015 

 
20 03 01 

 
úterý, pátek 

 
4. 

 
Brno, Orlí 19 

 
1100 l 

 
N 

 
1 ks 

 
2x za týden 

 
01.02.2015 

 
20 03 01 

 
pondělí, čtvrtek 

 
5. 

 
Brno, Bayerova 5 

 
110 l 

 
N 

 
2 ks 

 
2x za týden 

 
01.02.2015 

 
20 03 01 

 
pondělí, čtvrtek 

 
6. 

 
Brno, Beethovenova 2 

 
240 l 

 
N 

 
3 ks 

 
1x za týden 

 
01.02.2015 

 
20 03 01 

 
úterý 

 
Separovaný odpad (15 01 01 Papírové a lepenkové obaly; 15 01 02 Plastové obaly) 

P.č Stanoviště Objem V / N Počet 
nádob Četnost odvozu Platnost 

ceny 
Kód 

odpadu Svozové dny 

 
1. 

 
Brno, Komenského náměstí 6 

 
240 l 

 
N 

 
1 ks 

 
1x za týden 

 
01.02.2015 

 
15 01 02 

 
čtvrtek 

 
2. 

 
Brno, Novobranská 3 

 
240 l 

 
N 

 
2 ks 

 
1x za 14 dní 

 
01.02.2015 

 
15 01 02 

 
čtvrtek 

 
3. 

 
Brno, Novobranská 3 

 
240 l 

 
N 

 
1 ks 

 
1x za 14 dní 

 
01.02.2015 

 
15 01 01 

 
pátek 

 
4. 

 
Brno, Mozartova 1 

 
240 l 

 
N 

 
1 ks 

 
1x za týden 

 
01.02.2015 

 
15 01 02 

 
čtvrtek 

 
5. 

 
Brno, Orlí 19 

 
240 l 

 
N 

 
1 ks 

 
1x za týden 

 
01.02.2015 

 
15 01 02 

 
čtvrtek 

 
6. 

 
Brno, Orlí 19 

 
240 l 

 
N 

 
1 ks 

 
1x za týden 

 
01.02.2015 

 
15 01 01 

 
pátek 

N=nádoba Zhotovitele; V=nádoba Objednatele 
 

4. Dohodnutým platebním obdobím pro úhradu služeb je: kalendářní měsíc. 
 

5. Podmínky poskytování služeb 
5.1. Pro smlouvu platí zejména ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), a dále uvedené obchodní podmínky sjednané mezi zhotovitelem a objednatelem pro oblast nakládání s komunálními odpady. 
 
5.2. Obecná ustanovení 
5.2.1. Podle předmětů podnikání zapsaných v obchodním rejstříku je zhotovitel oprávněnou osobou k podnikání v oblasti nakládání s odpady, k 
provozování silniční motorové dopravy nákladní, jakož i k poskytování ostatních služeb nutných k zajištění veškerých činností definovaných smlouvou. 
 
5.3. Předmět smlouvy   
5.3.1. Zhotovitel se zavazuje objednateli zajistit pro něj služby v rozsahu a dle podmínek sjednaných ve smlouvě. 
5.3.2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za služby úplatu sjednanou ve smlouvě. 
 
5.4. Platební podmínky a cena za službu (úplata) 
5.4.1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli úplatu za poskytnuté služby na základě vystavené faktury, se splatností 21 dní ode dne jejího doručení 
objednateli, způsobem: bankovním převodem na účet zhotovitele. Faktura bude obsahovat rozúčtování celkové sumy na jednotlivá stanoviště. 
5.4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb může být zhotovitelem po předchozí písemné dohodě s objednatelem změněna, dojde-li ke změně 
právních předpisů, na základě kterých bude zhotovitel nucen zvýšit sjednanou cenu nebo ke změně ceny vyplývající z právních předpisů (např. v 
případě ceny dle přílohy č. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, o výši poplatků za ukládání odpadu na skládce, se 
navýšení ceny řídí zněním platného zákona o odpadech a jeho příloh). O těchto změnách bude před jejich účinností sepsán dodatek smlouvy. 
 
5.5. Doba plnění  
5.5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
5.5.2. Smlouvu lze ukončit 
- dohodou smluvních stran 
- písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet od prvého dne následujícího 
měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně na její poslední známou adresu 
- výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou dle čl. 5.7.2 smlouvy 
- výpovědí ze strany zhotovitele v případě, že objednatel porušil svou povinnost k zaplacení ceny ve sjednané lhůtě a toto porušení nenapraví ani na 
základě písemné upomínky zhotovitele v dodatečné lhůtě 15 dnů. 
 
5.6. Práva a povinnosti smluvních stran  
5.6.1. Zhotovitel je povinen 
zajistit veškeré služby objednateli v souladu s obecně závaznými platnými právními předpisy, jakož i v souladu s obecně závaznými platnými 
vyhláškami obce upravujícími oblast služeb dle předmětu smlouvy. 
- poskytovat uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovídající kvalitě  
- v případě neprovedení jednotlivých činností v dohodnutém termínu nebo dohodnuté kvalitě, informovat objednatele o této skutečnosti a dohodnout 
s ním nápravu nebo náhradní termín provedení sjednané činnosti. 
Zhotovitel je oprávněn  
- pověřit poskytnutím služby i třetí osobu, a to bez souhlasu objednatele. 
- provádět kontrolu vhodnosti odpadu během jeho převzetí od objednatele a v případě jeho nevhodnosti dodaný odpad od objednatele nepřevzít. V 
důsledku nepřevzetí nevhodného odpadu od objednatele není zhotovitel s poskytováním služeb dle smlouvy v prodlení. Za nevhodný odpad se pro 
účely smlouvy považuje odpad, který není sjednán ve smlouvě, tzn. neodpovídá zařazení odpadů podle příslušného katalogového čísla a kategorie 
Katalogu odpadů. 
 
 



 
 
 
Objednatel se zavazuje 
- vytvářet zhotoviteli podmínky pro plnění předmětu dle smlouvy. 
- platit úplatu za prováděné činnosti v souladu ustanoveními smlouvy.  
- předávat zhotoviteli podněty a připomínky k vykonávaným činnostem tak, aby veškeré činnosti mohly být zhotovitelem vykonávány dle odůvodněných 
potřeb objednatele 
 - reklamovat zjištěné vady při provádění činností zhotovitele dle této smlouvy do 24 hodin po provedení činností, jinak se má zato, že činnost či služba 
provedená podle této smlouvy zhotovitelem byla provedena řádně. 
5.6.2. Je-li předmětem smlouvy rovněž nájem odpadové nádoby, zavazuje se nájemce (objednatel):  
- že nádobu(y) bude užívat v souladu s účelem, k němuž je nádoba dle smlouvy určena a že o ni bude řádně pečovat tak, aby nemohlo dojít k jejímu 
poškození, zničení nebo odcizení a okamžitě nahlásí zhotoviteli potřebu opravy nádoby, její odcizení, zničení nebo poškození (informační povinnost) 
- ukládat do nádob pouze odpad, pro který je nádoba určena 
- umožnit zhotoviteli volný přístup k nádobě v době plánovaného odvozu  
- nepřenechat nádobu třetí osobě bez souhlasu zhotovitele  
Zhotovitel jako pronajímatel odpadové nádoby se zavazuje: 
- zajistit opravu nebo výměnu poškozených nádob do 14 dnů od písemného nahlášení potřeby opravy nebo výměny nájemcem  
- uhradit nájemci účelně vynaložené náklady na opravu nádoby, kterou byl podle smlouvy povinen učinit sám, jestliže oprava byla provedena s jeho 
souhlasem, anebo jestliže zhotovitel opravu neobstaral, ačkoli mu byla závada oznámena.  
5.6.3. V případě vzniku škody, vzniklé na nádobě porušením povinností objednatele (nájemce) ze smlouvy pro něj vyplývajících, zejména odcizením, 
poškozením nebo zničením pronajaté nádoby nebo porušením informační povinnosti objednatele (nájemce) ve smyslu čl. 5.6.2., odpovídá objednatel za 
vzniklou škodu podle ustanovení občanského zákoníku o odpovědnosti za škodu. 
 
5.7. Součinnost smluvních stran  
5.7.1. V případě podstatného porušení povinností dle smlouvy některou ze smluvních stran, je druhá smluvní strana povinna neprodleně zaslat 
doporučené písemné upozornění na neplnění povinností s výzvou ke zjednání nápravy v dodatečné lhůtě. 
Za podstatné porušení povinností se považuje: 
a) nevyprázdnění nádob ani v přiměřené dodatečné lhůtě, tzn. nejpozději do 24 hodin od uplynutí řádného termínu odvozu 
b) nezaplacení úplaty za službu ve sjednané lhůtě ani v přiměřené dodatečné lhůtě 
c) ukládání nevhodného odpadu. 
5.7.2.Jestliže smluvní strana nezjedná nápravu dle předchozího čl. ani v dodatečné lhůtě, o které nemusí být zvlášť informována, je druhá smluvní 
strana oprávněna smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet od prvého dne následujícího měsíce od doručení výpovědi 
na poslední známou adresu druhé smluvní strany. Jestliže smlouvu vypověděl zhotovitel, je současně oprávněn odůvodněně přerušit veškeré další 
služby, vyplývající z předmětu plnění této smlouvy. Tato skutečnost nezakládá objednateli právo na náhradu jakékoli škody, vzniklé v důsledku 
přerušení poskytování služeb ze strany zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli náhradu nákladů či škody, která takto vznikne. 
 
5.8. Závěrečná ujednání  
5.8.1. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel v souladu s § 1758 
občanského zákoníku projevuje vůli, aby smlouva navržená v této listině byla uzavřena pouze v písemné formě. 
5.8.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti datem uvedeným v záhlaví smlouvy. 
5.8.3. Doručování veškerých písemností dle této smlouvy se provádí buď osobně, nebo formou doporučených listovních zásilek odeslaných na poslední 
známou adresu druhé smluvní strany, popřípadě za pomocí datové schránky. Je-li písemnost doručována osobně, považuje se za doručenou dnem, 
kdy smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost 
odmítla převzít. Je-li písemnost doručována prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb jako doporučená listovní zásilka, považuje se za 
doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost 
určena, tuto písemnost odmítla převzít. 
5.8.4. Smluvní strany se zavazují oznamovat vždy nejpozději do deseti dnů druhé smluvní straně změnu kontaktní adresy svého bydliště či jiné 
korespondenční adresy. V případě, že kterákoli smluvní strana neoznámí druhé smluvní straně změnu kontaktní adresy svého bydliště či jiné 
korespondenční adresy dle předchozí věty tohoto ustanovení, považuje se listovní zásilka za doručenou, dojde-li k naplnění čl. 9.3. této smlouvy. 
5.8.5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna pohledávky, které jí případně z tohoto vztahu nebo v souvislosti s ním vůči druhé smluvní straně 
vzniknou, ani Smlouvu postoupit třetí osobě bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. Žádná ze smluvních stran není oprávněna jednostranně 
započíst pohledávku proti pohledávce druhé smluvní strany.  
5.8.6. Smluvní strany v souladu s § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučují přijetí nabídky na uzavření smlouvy obsažené v této listině s dodatkem 
nebo odchylkou.  
 
 

V Brně dne  21.11.2014 V Brně  dne 21.11.2014 
 
 
 
 
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________ 
Objednatel 

 
 
 
.A.S.A., spol. s r. o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________ 
Zhotovitel 

 
Prof. Ing. MgA. Ivo Medek, Ph.D.                     Martina Polednová      
rektor                                                  obchodní zástupce (na základě plné moci) 


	Četnost odvozu
	Četnost odvozu
	Četnost odvozu
	Stanoviště
	Objem

	Četnost odvozu
	Stanoviště
	Objem


